
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/184/20 

RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, ja 

i również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 20119 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada Gminy w Będzinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu 

wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób lub dla osób 

w rodzinie, w przypadku gdy rodzina, z bardzo ważnych powodów, nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się każdorazowo 

w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej 

i majątkowej osoby lub rodziny. 

2. Wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi 

kartami czasu pracy opiekunki, potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 4. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako 

równowartość 2,0% najniższej emerytury i renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej ustalonej 

przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że 

końcówki kwot mniejsze niż 50 groszy pomija się a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do 

pełnych złotych. 

3. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 2 następuje od 

następnego miesiąca po przeprowadzeniu waloryzacji. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 

dochodu przypadającego na osobę w rodzinie ubiegającej się o świadczenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 5782



2. Osoby, których dochód nie przekracza najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa 

ZUS w Monitorze Polskim, nie ponoszą odpłatności. 

3. Osoby o dochodach przekraczających wysokość, o której mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność ustaloną 

zgodnie z poniższą tabelą : 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Dochód w % stosunku do 

kryterium dochodowego osoby 

lub rodziny zgodnie z art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w % dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności 

w % dla osoby 

w rodzinie  

do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150 % 5% 15% 

powyżej 150% do 200% 15% 25% 

powyżej 200% do 250% 25% 35% 

powyżej 250%do 300 % 35% 50% 

powyżej 300% do 350% 45% 65% 

powyżej 350% do 400% 60% 85% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze w całości lub części, zwłaszcza ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją, które w znacznym stopniu obciążają budżet 

gospodarstwa domowego, 

5) konieczność zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy; 

6) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

2. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby o których mowa w § 2, co 

do których możliwość taką przewidują programy realizowane przez Gminę Będzino, finansowane ze środków 

zewnętrznych. 

3. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 

w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 7. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do 15-go dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka pomocy 

Społecznej w Będzinie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Będzino nr XXVIII/136/97 z dnia 26 marca 1997 r. w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Będzinie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Będzinie 

 

Andrzej Nożykowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5782


		2020-12-18T14:52:46+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




